SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROINFRA - PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA

MEMORANDO-CIRCULAR N° 10, DE 11 DE MAIO DE 2025

À Reitoria, Órgãos Vinculados, Unidades Acadêmicas e Unidades Administrativas da FURG,

Assunto: Trabalhadores terceirizados - Portaria GAB/FURG Nº 116, de 10 de Maio de 2025.

Prezados (as),

Considerando a Portaria GAB/FURG Nº 116, de 10 de Maio de 2025, a Pró-Reitoria de
Infraestrutura (ProInfra) comunica que os colaboradores terceirizados que prestam serviços no município
do Rio Grande-RS, estarão dispensados das atividades presenciais no dia 12 de maio de 2025,
considerando a greve do transporte público na cidade.

Estão excluídos da dispensa os colaboradores terceirizados que atuam como vigilantes,
vigias e porteiros de postos 24 horas.

As Unidades que apresentarem necessidades específicas de funcionamento das portarias no
dia 12/05/2025, deverão enviar as informações, aos contatos abaixo listados:

- E-mail: vigilancia.furg@gmail.com / vigilancia@furg.br

- Telefone: (53) 98403-7349

Informamos que estará disponível um plantão para atendimento exclusivo de ocorrências
emergenciais de manutenção predial, o qual pode ser acionado pelo contato abaixo listado:

- Telefone: (53) 98407-9127

Atenciosamente,

Rafael Lipinski Paes

Pró-Reitor de Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Rafael Lipinski Paes, Pró-Reitor, em 11/05/2025, às 11:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0404962 e o código CRC BBE20800.

Memorando-Circular 10 (0404962)         SEI 23116.007937/2025-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este documento Memorando-Circular, indicar o Processo nº 23116.007937/2025-71 SEI nº 0404962

Memorando-Circular 10 (0404962)         SEI 23116.007937/2025-71 / pg. 2

	Memorando-Circular 10 (0404962)